
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 63454/2025
Adozione nr. 1881 del 15/12/2025 

Oggetto: SELEZIONE COMPARATIVA PROGRESSIONE VERTICALE ORDINARIA TRA LE 
AREE EX ART 52 COMMA 1-BIS D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO VIGILANZA - AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.. - AMMISSIONE 
CANDIDATI

Allegati: 

• Allegato A (firmato: Si, riservato: No )

• Allegato B (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

Hash: 
DET_DETE_1881_2025.pdf.p7m
52D55D00A82F2413C9A85A9C2F09633388FCBD2E57A96CBC0536BA5136EDDDC6C4647B
DDB84C1E51EAD74ADF0B0921964B9879779D8BF8783218F58F3BE423B3 

ALLEGATO B - ELENCO CANDIDATI AMMESSI.pdf.p7m
11625FAC59D3B2658F23485F00829D44DA1C2F608991AA6C495EFD2B7DE3909735CF7865
A9C0B66559EA2DCB11BA714687467C33BC6CBCFE3DDEF481BF19F1ED 
ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE PRESENTATE.pdf.p7m
DF88F68C81F0E7BA7F1560332CD768842468EDD898FE42098A9E5EA893FEC6EF8F060E35
469FC01119B0E3419864130DBC3F699F5E1D5B7BFE055A1B61525147 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 1881 del 15/12/2025 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 6



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 3824/2025
Adozione n. 1881 del 15/12/2025

Oggetto:  SELEZIONE COMPARATIVA PROGRESSIONE VERTICALE ORDINARIA TRA LE 
AREE EX ART 52 COMMA 1-BIS D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO  VIGILANZA  -  AREA  DEI  FUNZIONARI  ED  E.Q..  -  AMMISSIONE 
CANDIDATI

IL DIRIGENTE

Dato atto che con:
 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 12/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027;
 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 40 del 23/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per l’esercizio 2025, 2026 e 2027;
 Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

per il triennio 2025-2027 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie; 
 Decreto del Presidente n. 30 del 13/05/2025 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2025-2027. Annualità 2025. Approvazione”.

Visto  il  Piano  delle  Azioni  Positive  2024-2026  ricompreso  nel  PIAO  approvato  con  Decreto 
presidenziale n. 30 del 13/03/2025;

Visti i decreti presidenziali:
• n. 100 del 19/11/2024 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2025-2027);
• n.  28 del  10/03/2025 (Programmazione triennale  del  fabbisogno di  personale 2025-2021. 

Modifica n. 1);
• n. 30 del  13/03/2025 (Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 2025-2027. Annualità 

2025. Approvazione);
• n. 73 del 13/06/2025 “Gestione del personale. Fabbisogno triennale del personale 2025-2027. 

Modifica n. 2 piano assunzioni 2025”;
• n. 127 del 12/11/2025 “Gestione del personale. Fabbisogno triennale del personale 2025-

2027. Modifica n. 3 piano assunzioni 2025”;

copia informatica per consultazione 2 / 6



Rilevato che:
• con propria determinazione n. 1765 del 27/11/2025 è stato approvato l’avviso di selezione 

interna per le progressioni tra le aree riservate al personale con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato della Provincia di Pisa ai sensi dell’art. 52, co. 1-bis, d.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

• l’avviso è stato pubblicato in “Amministrazione trasparente - Bandi di Concorso” e sulla 
Intranet il giorno 27/11/2025 e che la data di scadenza per la presentazione delle domande di 
ammissione al concorso era fissata per le ore 13:00 del 12 Dicembre 2025;

Verificato che  sono  pervenute,  nei  termini  previsti  del  bando  di  concorso  n.  1  domanda  di 
partecipazione  all’avviso  di  cui  in  oggetto,  e  riportate  nell’Allegato  A)  al  presente  atto,  parte 
integrante e sostanziale;

Considerato che l’avviso approvato dispone che il Settore Programmazione Finanziarie e Risorse 
provvede all’ammissione/esclusione dei candidati con riserva;
Rilevato che l’art.2  dell’avviso prevede che tutti i requisiti per l’ammissione alla selezione devono 
essere posseduti  alla  data  di  scadenza del  termine utile  per  la  presentazione  della  domanda di 
partecipazione alla selezione, e al momento della stipula del contratto individuale di lavoro pena 
l’esclusione; 

Dato atto che l’ammissione o la  motivata  esclusione dei  candidati  è  determinata con apposito 
provvedimento dirigenziale; 

Verificata la domanda si ritiene per tanto di ammettere n. 1 candidato, elencato nell’Allegato B) dei 
quali è stata rilevata l'ammissibilità con riserva;

Visti: 
• il vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
• il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;
• il CCNL e s.m.i. Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022;

Accertata la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi del combinato disposto 
dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché dal D.P. n. 50/2025 con i quali è stata attribuita alla sot-
toscritta la responsabilità del Settore Programmazione Finanziaria e Risorse;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente richiamati, di:

1. di  dare  atto  che  con  riferimento  alla  procedura  selettiva,  per  titoli  e  colloquio,  per  la 
progressione verticale con procedura ordinaria per n. 1 posto di “Funzionario di Vigilanza” – 
Area  dei  Funzionari  ed  E.Q,  riservato  al  personale  dipendente  della  Provincia  di  Pisa 
inquadrato nell’area degli  Istruttori,  in possesso al  momento della domanda dei requisiti 
richiesti  nell’avviso  di  selezione,  è  pervenuta  n.  1  domanda  di  partecipazione,  di  cui 
all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

copia informatica per consultazione 3 / 6



2. di ammettere, alla procedura selettiva, per titoli e colloquio, per la progressione verticale con 
procedura ordinaria per n. 1 posto di “Funzionario di Vigilanza” – Area dei Funzionari ed 
E.Q, riservato al  personale dipendente della  Provincia  di  Pisa inquadrato nell’area degli 
Istruttori,  in  possesso  al  momento  della  domanda  dei  requisiti  richiesti  nell’avviso  di 
selezione, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione, di cui all’allegato B, parte integrante 
e sostanziale del presente atto;

3. di  dare  atto  che  l’effettivo  possesso  di  tutti  i  requisiti  richiesti  sarà  accertato  prima  di 
adottare  qualsiasi  provvedimento  a  favore  del  concorrente  derivante  dall’esito  della 
selezione;

4. di dare atto infine che l’assunzione in servizio è subordinata al rispetto di tutti i presupposti 
richiesti  dalla normativa in vigore che saranno oggetto di  ulteriore verifica al  momento 
dell’assunzione;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente, in 
attuazione dell’art. 19 del D.lgs 33/2013.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 4 / 6



SELEZIONE COMPARATIVA PROGRESSIONE VERTICALE ORDINARIA TRA LE AREE EX ART 52 
COMMA 1-BIS D.LGS 165/2001. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 

1 POSTO DI FUNZIONARIO VIGILANZA – AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.

ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE PRESENTATE

MATRICOLA
5463

copia informatica per consultazione 5 / 6



SELEZIONE COMPARATIVA PROGRESSIONE VERTICALE ORDINARIA TRA LE AREE EX ART 52 
COMMA 1-BIS D.LGS 165/2001. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 

1 POSTO DI FUNZIONARIO VIGILANZA – AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.

ALLEGATO B - ELENCO CANDIDATI AMMESSI

MATRICOLA
5463

copia informatica per consultazione 6 / 6


